ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 февраля 2020 г.                г. Новоалександровск                             № 92/720

Об утверждении плана мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий избирательных участков, образованных на территории Новоалександровского района Ставропольского края, а также лиц, зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса в 2020 году

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 9 статьи 6 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 10 декабря 2019 года № 107/908-6 «О Комплексе мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае на 2020 год»,
территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий избирательных участков, образованных на территории Новоалександровского района Ставропольского края, а также лиц, зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса в 2020 году.

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района Дубинина Н.Г.

Председатель                                                                                               Н.Г. Дубинин

Секретарь                                                                                                     А.И. Попова

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Новоалександровского района
Ставропольского края
от 05 февраля 2020 г. № 92/720

ПЛАН
мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий избирательных участков, образованных на территории Новоалександровского района Ставропольского края, а также лиц, зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса в 2020 году

	№ п/п
	Категория обучающихся
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за
проведение
обучения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Члены территориальной избирательной комиссии, руководящий состав участковых избирательных комиссий (далее соответственно – ТИК, УИК)
	Обеспечение участия данных лиц в тематических обучающих семинарах-совещаниях (проводятся избирательной комиссией СК)
	В течение года
	Н.Г.Дубинин,
А.И.Попова

	2.
	Председатели, секретари УИК, организующих голосование на дополнительных и досрочных выборах, проводимых не в единый день голосования
	Тематические обучающие семинары-совещания по вопросам подготовки к выборам (референдумам)
	по отдельному плану
	Н.Г.Дубинин, А.И.Попова

	3.
	Председатели, заместители председателей, секретари, члены УИК (вновь принятые или не прошедшие обучение)
	Занятия по вопросам деятельности УИК
	Март 2020 года
	Н.Г.Дубинин, В.Е.Гмирин,

	4.
	Лица, зачисленные в резерв составов УИК
	Занятия по вопросам деятельности УИК
	Июль 2020 года
	Н.Г.Дубинин,
Н.М.Долбня

	5.
	Лидеры из числа добровольцев (волонтеров), представителей добровольческих (волонтерских) организаций, представители общественных организаций инвалидов
	Обучающий семинар-совещание по вопросам обеспечения избирательных прав граждан с инвалидностью в период подготовки и проведения выборов (референдумов)
	Апрель 2020 года
	Н.Г.Дубинин,
Н.В.Сафонова

	6.
	Наблюдатели, иные заинтересованные лица
	Семинары-совещания по вопросам подготовки и проведения выборов (референдумов)
	Апрель  2020 года
	Е.В.Красюкова, Н.М.Долбня

	7.
	Молодые и будущие избиратели
	Мероприятия, направленные на популяризацию деятельности избирательных комиссий, повышение интереса молодых и будущих избирателей к работе в системе избирательных комиссий, разъяснение норм законодательства о выборах и референдуме в Российской Федерации, повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей
	В течение года
	Н.Г.Дубинин,
А.В.Савинова

Секретарь                                                                                      А.И. Попова